Gesellschaft der Freunde der FernUniversitat e.V.

Ubersicht Gber die Einnahmen und Ausgaben 2023

Einnahmen 2023

1.1 Beitragseinnahmen

1.2 Einnahmen aus Spenden **
1.3 Einnahmen aus Zinsertragen
1.4 Sonstige Einnahmen *?

Summe Einnahmen 2023

Ausgaben 2023

2.1 Ausgaben fir Forderprojekte It. Vorstandsbeschluss

Jahrlich wiederkehrende Ausgaben und Projekte
Gewahrung von Stipendien

Forderung von Fernstudien MOE
Veranstaltungen (Tagungen, Kongresse)
Projekte und Veranstaltungen GdF
Wissenschaftliche und weitere Projekte
Mittelrickgabe ausgelaufener Projekte

Summe Ausgaben fur Foérderprojekte

2.2 Sonstige Ausgaben

Tagungen, Seminare, Workshops
Deutschlandstipendien (aus Spenden)
Stipendium Allgemeine Psychologie
Studienzentrum Budapest Mietzuschuss
Forderpreise (5*750 Euro + 10*500 Euro)
Mitgliederversammlung

Gebuhren, Kosten

Summe Sonstige Ausgaben

Summe Ausgaben 2023
Uberschuss (+)/Fehlbetrag (-) 2023

*! davon 15.922 € fiir Deutschlandstipendium (zweckgebunden)
*2 Vermachtnis Walter Gebelein: 10.000 Euro

Hagen, 18.03.2024
Dr. Kai Wilke, Schatzmeister

31.12.2023
Euro

51.920,00
20.176,91

47,40
10.000,00

82.144,31

31.12.2023
Euro

2.069,92
18.000,00
208,65
8.287,02
1.862,91
24.912,69
-5.910,47
49.430,72

8.938,65
16.200,00
0,00
4.100,00
8.750,00
1.090,78
407,31
39.486,74

88.917,46

-6.773,15

31.12.2022
Euro

52.828,00
26.930,00
0,00
0,00

79.758,00

31.12.2022
Euro

531,00
18.000,00
1.250,00
0,00
165,04
10.626,69
-4.751,86
25.820,87

4.693,20
28.650,00
1.800,00
8.200,00
8.750,00
0,00
289,68
52.382,88

78.203,75

1.554,25



Gesellschaft der Freunde der FernUniversitat e.V.
Ubersicht Gber die Vermogenslage per 31.12.2023

Vermogen 2023

1. Zweckgebundene Mittel aus

Beitragen und Spenden fir
Forderkreis Minchen

Lehrgebiet Informationstechnik
Standort St. Petersburg
Dimitris-Tsatsos-Institut

Spenden fur Deutschlandstipendien

Summe zweckgebundene Fordermittel
Freie Fordermittel

Summe Eigenmittel

Ruckstellungen fur Verbindlichkeiten
Budapest Fordermittel

Summe Ruckstellungen

Gesamtvermégen = Bankguthaben
(Uberschuss/Fehlbetrag per 31.12.2023)

Vom Bankguthaben ...

auf dem laufenden Konto

auf Festgeldkonten

Summe Guthaben auf Bankkonten

Hagen, 18.03.2024
Dr. Kai Wilke, Schatzmeister

31.12.2023
Euro

14.569,86
4.707,39
2.104,32

0,00
2.815,00

24.196,57
88.079,33
112.275,90
0,00

0,00
112.275,90

-6.773,15

86.669,37
25.606,53
112.275,90

31.12.2022
Euro

19.471,17
6.054,27
2.104,32

16,50
3.093,00

30.739,26
88.309,79
119.049,05
0,00

0,00
119.049,05

1.554,25

93.489,92
25.559,13
119.049,05



