

Gesellschaft der Freunde der FernUniversität e.V.

Übersicht über die Einnahmen und Ausgaben 2023

Einnahmen 2023	31.12.2023	31.12.2022
	Euro	Euro
1.1 Beitragseinnahmen	51.920,00	52.828,00
1.2 Einnahmen aus Spenden *¹	20.176,91	26.930,00
1.3 Einnahmen aus Zinserträgen	47,40	0,00
1.4 Sonstige Einnahmen *²	10.000,00	0,00
Summe Einnahmen 2023	82.144,31	79.758,00
Ausgaben 2023	31.12.2023	31.12.2022
	Euro	Euro
2.1 Ausgaben für Förderprojekte lt. Vorstandsbeschluss		
Jährlich wiederkehrende Ausgaben und Projekte	2.069,92	531,00
Gewährung von Stipendien	18.000,00	18.000,00
Förderung von Fernstudien MOE	208,65	1.250,00
Veranstaltungen (Tagungen, Kongresse)	8.287,02	0,00
Projekte und Veranstaltungen GdF	1.862,91	165,04
Wissenschaftliche und weitere Projekte	24.912,69	10.626,69
Mittelrückgabe ausgelaufener Projekte	-5.910,47	-4.751,86
Summe Ausgaben für Förderprojekte	49.430,72	25.820,87
2.2 Sonstige Ausgaben		
Tagungen, Seminare, Workshops	8.938,65	4.693,20
Deutschlandstipendien (aus Spenden)	16.200,00	28.650,00
Stipendium Allgemeine Psychologie	0,00	1.800,00
Studienzentrum Budapest Mietzuschuss	4.100,00	8.200,00
Förderpreise (5*750 Euro + 10*500 Euro)	8.750,00	8.750,00
Mitgliederversammlung	1.090,78	0,00
Gebühren, Kosten	407,31	289,68
Summe Sonstige Ausgaben	39.486,74	52.382,88
Summe Ausgaben 2023	88.917,46	78.203,75
Überschuss (+)/Fehlbetrag (-) 2023	-6.773,15	1.554,25

*¹ davon 15.922 € für Deutschlandstipendium (zweckgebunden)

*² Vermächtnis Walter Gebelein: 10.000 Euro

Gesellschaft der Freunde der FernUniversität e.V.

Übersicht über die Vermögenslage per 31.12.2023

Vermögen 2023	31.12.2023	31.12.2022
	Euro	Euro
1. Zweckgebundene Mittel aus Beiträgen und Spenden für		
Förderkreis München	14.569,86	19.471,17
Lehrgebiet Informationstechnik	4.707,39	6.054,27
Standort St. Petersburg	2.104,32	2.104,32
Dimitris-Tsatsos-Institut	0,00	16,50
Spenden für Deutschlandstipendien	2.815,00	3.093,00
Summe zweckgebundene Fördermittel	24.196,57	30.739,26
2. Freie Fördermittel	88.079,33	88.309,79
3. Summe Eigenmittel	112.275,90	119.049,05
4. Rückstellungen für Verbindlichkeiten		
Budapest Fördermittel	0,00	0,00
Summe Rückstellungen	0,00	0,00
5. Gesamtvermögen = Bankguthaben (Überschuss/Fehlbetrag per 31.12.2023)	112.275,90	119.049,05
-6.773,15	-6.773,15	1.554,25
Vom Bankguthaben ...		
auf dem laufenden Konto	86.669,37	93.489,92
auf Festgeldkonten	25.606,53	25.559,13
Summe Guthaben auf Bankkonten	112.275,90	119.049,05